Sed quales fuerint littera; hoc anno tum ab impe-

ratore tuni a patriarcha Michaele datae ad Leonem
Pontificem , ex lilteris ad ipsos anni sequentis

exordio redditis melius poterimus intelligere, cum
eas suo loco positas perlegerimus. Pontifex enim

his ab eis acceptis htteris, ad imperatorem Con-

stantinopolim honorificam mittendam anni sequen-

tis principio legationem ornavit : quae autem tra-

ctaturus, ex litteris recitandis accipies.

41

.

Leonis litterce ad episcopum Carthaginen-

sem et alios episcopos Africanos : ubi de statu

illius Ecclesice. — Hoc eodem anno mense Decera-

bri, inchoata jam Indictione septima, mense Se-

ptembri, idem Pontifex Leo rescripsit ad episco-

pum Carthaginensem, appellantem Romana; Scdis

auctoritatem. Quae quidem Epistola cum statum

infelicem Ecclesiae Africanae contineat, hic eam to-

tidem verbis reddendam dignum existimamus.

Sic enim se habet ^

:

« Leo episcopus, servus servorum Dei, Thoma;

confratri charissimo et coepiscopo Carlhaginensi

salutem.

« Cum cx venerabilium canonum auctoritate

recolimus, duccntos quinque episcopos Coiicilio

interfuisse Carthaginensi, et nunc a tua fraternitate

audimus, (|uiiique vix episcopos superesse in tota

Africa, utique tertia hujus corruptibilis mundi
parte : compatimur tanta; vestrte immimilioni to-

tis visceribus animi. Cum autem ipsas Christiani-

tatis reliquias ediscimus interna ct muiua dissen-

sione discindi et dispergi, et adversus se inviceni

1 . RQf. Jl. — ' Lco. Ep. l. c. 30. 31. ;!2. — ' Ibid. c. 32. —
» l.iic. XXII. — ' Ui). Ep. 1. c. 36. — "i Ibid. c. 34. .i.l.

' C. Scit sancla. xii. disl el c. Triduo. dc consec. disl. i. — 2 Leo

Ep. III. lom. 111. Epist. Rom. Pont.
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zelo et contenUoiic iirinci|iatus inflari, nil aliud

nobis primo dicendum occurrit, quain illud sancti

Amos vatis '
: l'arce, Doniinc, parce, olisccro. Quis

suscilabit Jacob, quia iiarvulns esl?Sed (|uanivis

in tali tantoque defeclu religionis [)lurinuuii do-

lcanius; inultum tamen gandemus, quia sanctfc

Romana! Kcclesitc niatris vestra; sentenliam re(|ui-

ritis, et exspectatis super (iua'slioiiibus veslris, et

quasi rivulis ab uuo 1'onle erumpenlibus et in

suo se cursu per diversa spargentibus, ad ipsius

fontis primani scaturigiuem reverli debere opli-

mum putatis, ul inde resumalis direcliouis vesll-

giuni, uude sumpsislis tolius Christianai religionis

exordiuiii.

42. Noveris ergo procuidubio, quia post Ro-

nianuni Poutincem primus arciiiepiscopuset tolius